

KONSUM FÄRINGSÖ

2009

Verksamhetsberättelse



Den 3 oktober firade vi vårt 125-årsjubileum. Från vänster Elisabeth Andersson, Marcus Littmarck, Hampus Gerlach, Maria Kristensson-Rafting, Annika Söderholm och Anette Larsson.

Kallelse till stämman
Uppgårdsskolans aula OBS! Ny lokal!
lördagen den 17 april kl 15.00
Med årets stämmopresent väljer du själv vad du vill ha.
Välkommen!

MAKTEN ÖVER MATEN

Förra året vid den här tiden var jag och flera med mig orolig för att den ekonomiska krisen skulle medföra ökad arbetslöshet och minskad försäljning och svag eller ingen tillväxt alls.

Hur blev det? 2010 ser faktiskt ut att bli ett ganska bra år. Den världsomfattande finansbubblan som sprack hösten 2008 har inte slagit lika hårt mot den svenska ekonomin som den hemsnickrade krisen från början av 1990-talet.

De flesta av oss här på Färingsö har kunnat behålla jobben och har dessutom fått lite mera i plånboken att handla för. Vi har sluppit ett befarat ras. Avmattning av konjunkturen har bara blivit en krusning på ytan. Det finns anledning att tro att 2010 blir ett ganska bra år för vår dagligvaruhandel här på Färingsö.

Det har blivit en tradition att varje år komma med matlarm som skakar om handeln och får oss konsumenter att ifrågasätta våra val i butiken. I slutet av fjolåret upprördes vi över grisarnas villkor och året innan handlade larmrapporterna om köttfärs.

Jag blir beklämd när jag ser hur likartat de ansvariga beter sig. Först förringas det som hänt, det är inte så farligt, bara ett undantag. När de ansvariga ställs inför faktum slår etablissemangen till. Här håller ansvariga inom handeln varandra om ryggen och går till försvar. Det blir någon annan som är boven i dramat. Djurrättsalliansen använder olagliga metoder, handeln pressar priserna och konsumenterna köper bara det som är billigast. Resonemanget blir lätt patetiskt.



Alla har vi ett ansvar för våra handlingar. Makten över maten är delad och måste utövas av alla, men makt kräver mod att stå för det man gör. Köttfärs- eller griskrisen är exempel på vilket mod man har och vilket ansvarstagande man tar - här är det gult kort som gäller!

Men är det inte så att vi alla är inkonsekventa i våra vanor och beteenden. Vi vill ha allt – utan kompromisser. Ena dagen lagar vi hälsobringande mat, nästa dag hämtar vi en pizza från våra rikligt i antal representerade restauranger här på ön. Varför begränsa sig när man kan få allt?

Det här tror jag är en spegling av vår tid. Å ena sidan är vi mat- och miljömedvetna och efterfrågar rena råvaror utan e-nummer, transfetter och färgämnen. Vi ratar tillsatser i maten som har tillförts för att sminka upp eller dölja dåliga råvaror. Vi vill ha ekologiskt och närodlat. Vi yogar och ligger på spikmatta, vi mediterar och motionerar. Ekologi är nu mode och organiska hår- och hudvårdprodukter säljer som aldrig förr. Å andra sidan så är det många som utan att tveka väljer skönhetskirurgi genom att spruta in förlamande nervgift som Botox i kroppen. Men det som är mest motsägelsefullt är att samtidigt som vi i butiken jagar tillsatser och färgämnen så äter vi svenskar också mest godis i hela världen, godis som fullkomligt kryllar av tillsatser och e-nummer.

Det är inte alltid lätt att förstå olika samband men det kan kanske finnas ingångar i litteraturens värld för att vidga sinnen. Jag vill citera Karin Boye med orden ”Nog finns det mål och mening i vår färd – men det är vägen, som är mödan värd”.

Stig Marklund
Ordförande i Färingsö
konsumentförening

Tiden går och Zacke med den...

Vår nuvarande vd Eric ”Zacke” Zachrisson kommer att gå i en välförtjänt pension mars 2011. Eric har arbetat på ett förtjänstfullt sätt som vd i 35 år. Den senaste tiden har han arbetat på halvtid. Eric lämnar över det operativa ansvaret för alla delar av föreningens verksamhet i och med att den nya vd:n tillträtt. Vi planerar för att den nya vd:n börjar sin anställning augusti/september 2010. Fram till sin avgång arbetar Eric tillsammans med den nya vd:n som dennes mentor och stödperson.

Behovet av en vd som enbart har hand om den löpande förvaltningen av föreningens verksamhet och övriga arbetsuppgifter för föreningens två butiker på heltid, anser vi inte är rimlig och ekonomiskt försvarbar. Anställningsvillkoren för den nya vd:n måste således omfatta såväl vd som butikschef för Stenhamrabutiken. Rekryteringsprocessen påbörjades i september 2009 med att skapa en kravprofil som föreningen kan ställa på den nya vd:n. I arbetet med kravprofilen gavs möjlighet för alla anställda och funktionärer att ge synpunkter på viktiga faktorer som kompetens, bakgrund, ekonomiskt kunnande, affärsmannaskap, butikskompetens, övriga erfarenheter av detaljhandel, personalledning m.m. Resultatet av arbetet med vd:ns profilbild kan du läsa på vår hemsida www.konsumfaringso.com

Annonsering, sökförfarande med intervjuer pågår och beslut om vem som ska ta det viktiga uppdraget efter Eric tas av styrelsen i maj.

Styrelsen

har under året bestått av:

Stig Marklund, ordförande
Christina Kahm, vice ordförande
Åsa Hellström, sekreterare
Henriette Åman, vice sekreterare
Leif Forsberg
Per Lindblad
Erik Thunström
Birgitta Strömberg, personalrep.
Jennie Öhman, personalrep.
Eric Zachrisson, adjungerande

Styrelsen har under året hållit
8 protokollförda sammanträden.

Revisorer

Gunilla Jerlinger, av stämman vald revisor
Lars Eklund, av stämman vald revisor
Erik Ambrén, av KF Revision utsedd revisor
Lars Lanneborn, suppleant

Valberedning

Per-Einar Stark, sammankallande
Anna-Lena Glaad
Karin Spångberg

Valberedningens förslag till Konsumstämman 2010

Ledamöter:

Christina Kahm, omval (2 år)
Åsa Hellström, omval (2 år)
Henriette Åman, omval (2 år)
Erik Thunström, omval (2år)

Kvarstående ledamöter på 1 år är:

Stig Marklund
Leif Forsberg
Per Lindblad

Revisorer:

Gunilla Jerlinger, omval (2 år)

Kvarstående revisor på 1 år är:

Lars Eklund

Revisorssuppleant:

Lars Lanneborn, omval (1år)

Dagordning

1. Val av ordförande, sekreterare och två protokolljusterare tillika rösträknare
2. Fastställande av röstlängd
3. Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning
4. Fastställande av dagordning
5. Information om verksamhet, ekonomi och framtidsplaner i föreningen och konsumentkooperationen i övrigt
6. Framläggande av årsredovisningen för föreningen
7. Framläggande av revisionsberättelsen
8. Fastställande av resultat- och balansräkningarna
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsensledamöter
10. Fråga om ansvarsfrihet för vd
11. Disposition av föreningens vinst enligt den fastställda balansräkningen
12. Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna ärenden
13. Motioner
14. Bestämmande av arvoden och andra ersättningar till de förtroendevalda i föreningen
15. Fastställande av antal ledamöter i styrelsen enligt § 18 i stadgarna
16. Val av ledamöter i styrelsen enligt § 18 i stadgarna
17. Val av revisorer och ersättare enligt § 23 i stadgarna
18. Val av valberedning enligt § 17 i stadgarna



FÖRVALTNINGSBESRÄTTELSE

Allmänt om verksamheten

Färingsö konsumentförening är en sammanslutning av konsumenter i Färingsö. Föreningen är medlem i Kooperativa Förbundet (KF). Föreningens uppgift är att i samverkan med KF främja sina medlemmars hushållsekonomi genom att på effektivaste sätt försälja och förmedla varor och tjänster som svarar mot medlemmarnas krav och önskemål, att bedriva kunskapsutveckling och information samt opinionsbildning i frågor som rör konsumtion.

Konsumentkooperationens verksamhetsidé är att skapa ekonomisk nytta och samtidigt göra det möjligt för medlemmarna att i sin konsumtion bidra till en hållbar utveckling för människor och miljö.

Föreningen bedriver detaljhandel med dagligvaror via butiker i Stenhamra och Kungsberga under varumärket Coop Konsum.

Försäljning och volymutveckling

Föreningens omsättning för året uppgick till 94,7 miljoner kronor, vilket är en ökning med 2,7 miljoner kronor jämfört med 2008. Volymökning efter beaktande av inflationen stannade på 0,2 %.

Investeringar

Den under 2008 planerade utbyggnaden av fastigheten i Stenhamra genomfördes enligt tidsplan och inom fastställda kostnadsramar. Totalkostnaden på 5 344 tkr fördelades med 4 108 tkr på tillbyggnad av fastigheten och med 1 236 tkr på reparation och underhåll av fastigheten. Byte av rökluckor i tak och utbyggnad av lastkaj tillkom under arbetets gång.

Anläggningen för värmeåtervinning i Kungsberga-fastigheten är installerad och lysrörsarmaturerna är bytta. En investering som ger stora besparingar både för miljön och för ekonomin. Byte av samtliga frysdiskar i Stenhamra och utökning med en i Kungsberga, samtliga med lock, är andra åtgärder som sparar pengar och miljö.

Flerårsöversikt

	2009	2008	2007	2006
Nettoomsättning (tkr)	83 031	80 711	76 768	76 401
Resultat efter finansiella poster (tkr)	1 965	5 087	3 122	1 645
Soliditet	57%	56%	51%	45%

Intäkts- och kostnadsutveckling

Genom ett framgångsrikt besparingsarbete i Coop inköp och kategori, som kommer oss tillgodo i form av förbättrade inköpsvillkor, samt ett lägre svinn, har förbättrat vår bruttovinst. Med hänsyn tagen till förra årets jämförelsestörande intäkt och årets ökade kostnader av engångskaraktär i samband med utbyggnaden, har även rörelseresultatet förbättrats.

Övrigt

Butiken i Stenhamra har under januari övertagit verksamheten av ATG och Svenska Spels online spel samt pakethantering för DHL och Privpak från den nedlagda Stenhamrakiosken. Detta ger ett ökat serviceutbud och kompletterar vårt tidigare samarbete med Posten, SL och Apoteket.

Medlemsnytta

- Återbäring med 2 % på gjorda köp i föreningens butiker	=1 181 tkr
- Inlösta MedMera premiecheckar på 10 % eller 50 kr	= 843 tkr
- Vår storköpsrabatt 6 %, mån-ons, vid köp över 500 kr	=1 410 tkr
Detta har sammantaget gett i lägre priser till våra medlemmar.	=3 434 tkr
Därutöver tillkommer medlemsförmåner på ett stort antal varor varje vecka.	

Medlemsinformation

Antal medlemmar vid årets början	3 368
Antal tillkomna medlemmar	109
Antal avgångna medlemmar	-43
Antal medlemmar vid räkenskapsårets slut	3 434

Förslag till disposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel exklusive fri dispositionsfond	106 921
Årets vinst	1 526 030
kronor	1 632 951

Styrelsen och den verkställande direktören föreslår att vinstmedlen disponeras så att

till reservfonden avsätts	76 500
till dispositionsfonden avsätts	324 751
till återbäring till medlemmarna utdelas 2 %	1 231 700
kronor	1 632 951

Resultaträkning

Not

2009

2008

Belopp i kronor

	1		
Nettoomsättning		83 030 643,50	80 711 313,50
Kostnad för sålda varor		-60 317 973,44	-59 774 920,24
Bruttoresultat		22 712 670,06	20 936 393,26
Försäljningskostnader	2	-19 240 493,26	-16 718 608,69
Administrationskostnader		-2 261 762,18	-2 356 700,05
Jämförelsestörande poster	3		650 000,00
Övriga rörelseintäkter		497 493,78	910 262,98
Vinst vid avyttring av byggnader och mark			1 340 926,00
Rörelseresultat		1 707 908,40	4 762 273,50
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	4	243 214,85	225 724,05
Ränteintäkter		102 166,73	227 691,51
Räntekostnader och liknande resultatposter		-88 072,73	-128 385,75
Resultat efter finansiella poster		1 965 217,25	5 087 303,31
Bokslutsdispositioner:			
Avsättning till periodiseringsfond		-139 663,00	-831 843,00
Avskrivning utöver plan inventarier		-189 330,00	180 626,00
Aktuell skatt		-110 194,00	-698 748,00
ÅRETS RESULTAT		1 526 030,25	3 737 338,31

Balansräkning

Not

2009-12-31

2008-12-31

Tillgångar

Belopp i kronor

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	5	9 632 492,00	5 931 075,00
Inventarier, verktyg och installationer	6	3 588 297,00	1 812 442,00
Summa materiella anläggningstillgångar		13 220 789,00	7 743 517,00

Finansiella anläggningstillgångar

Insatser KF		2 492 706,86	2 412 296,96
Förlagsinsatser KF			2 000 000,00
Långfristiga värdepappersinnehav		3 725 723,46	3 725 723,46
Summa finansiella anläggningstillgångar		6 218 430,32	8 138 020,42
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		19 439 219,32	15 881 537,42

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager		<u>3 176 194,00</u>	<u>2 721 691,00</u>
------------------	--	----------------------------	----------------------------

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		214 092,00	326 892,25
Aktuella skattefordringar		321 421,00	
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	7	628 636,23	365 206,02
Summa kortfristiga fordringar		1 164 149,23	692 098,27

Kassa och bank

Kassa och bank		3 769 940,44	7 729 788,82
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		<u>8 110 283,67</u>	<u>11 143 578,09</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>27 549 502,99</u>	<u>27 025 115,51</u>

Balansräkning	Not	2009-12-31	2008-12-31
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital	8		
Bundet eget kapital			
Medlemsinsatser		1 192 870,72	1 197 584,82
Reservfond		3 297 306,51	3 110 306,51
Summa bundet eget kapital		4 490 177,23	4 307 891,33
Fritt eget kapital			
Dispositionsfond		8 013 809,00	5 648 569,00
Balanserad vinst		106 920,73	103 201,51
Årets resultat		1 526 030,25	3 737 338,31
Summa fritt eget kapital		9 646 759,98	9 489 108,82
SUMMA EGET KAPITAL		<u>14 136 937,21</u>	<u>13 797 000,15</u>
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond		1 493 436,00	1 353 773,00
Avskrivningar utöver plan inventarier		762 261,00	572 931,00
Summa obeskattade reserver		2 255 697,00	1 926 704,00
Avsättningar	9	308 956,00	296 655,00
Långfristiga skulder			
Medlemsinlåningar		4 641 639,48	4 475 017,76
Summa långfristiga skulder		4 641 639,48	4 475 017,76
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		3 956 292,30	3 879 447,60
Aktuella skatteskulder			419 077,00
Övriga kortfristiga skulder		479 768,00	519 837,00
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	1 770 213,00	1 711 377,00
Summa kortfristiga skulder		<u>6 206 273,30</u>	<u>6 529 738,60</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		27 549 502,99	27 025 115,51
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Noter

Not 1 Tillägsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Nedskrivningar sker vid bestående värdenedgång.

Avskrivningar har skett enligt plan och baseras på tillgångarnas beräknade ekonomiska livslängd. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

	Antal år
Maskiner och inventarier	7
Byggnader	33
Markanläggning	20

Planenliga avskrivningar redovisas under rubriken försäljningskostnader, årets avskrivningar uppgår till kronor 1 428 411 (f.å 1 078 936).

Varulagret är kollektivt värderat till anskaffningsvärde med beaktande av tre procents inkurans.

Övriga tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärden om inget annat anges.

Not 2 Anställda och löner

Medelantalet anställda

	2009	2008
Kvinnor	20	22
Män	9	9

Summa	29	31
--------------	-----------	-----------

Löner och andra ersättningar

Styrelse och VD/föreningsledare	573 840,00	548 026,00
Övriga anställda	9 001 905,00	8 799 931,00

Summa	9 575 745,00	9 347 957,00
--------------	---------------------	---------------------

Sociala kostnader

Sociala kostnader totalt	3 050 622,00	3 285 476,30
Varav pensionskostnader för övriga anställda	479 973,00	497 184,30

Pensioner

Föreningen tryggar sina pensionsutfästelser genom stiftelsen KP Pension & Försäkring. Föreningens tillgodohavanden i stiftelsen den 31 december 2009 översteg pensionsskulden med 583 tkr (524 tkr).

Sjukfrånvaro

Total sjukfrånvaro i % av sammanlagda ordinarie arbetstid%	3,50	6,15
Därav sammanhängande tid av 60 dagar eller mer %	3,24	39,28



Total sjukfrånvaro uppdelad på kön och ålder

Sjukfrånvaro kvinnor %	4,03	8,26
Sjukfrånvaro män %	2,21	1,49
Anställda, 29 år eller yngre %	3,29	3,99
Anställda, 30-49 år %	2,25	2,58
Anställda, 50 år eller äldre %	10,02	39,68

Könsfördelning inom företagets ledning

Styrelse:

Kvinnor (antal)	3	3
Män (antal)	4	4

Övriga ledande befattningshavare, inkl VD

Kvinnor (antal)	4	4
Män (antal)	3	3

Not 3 Jämförelsestörande poster

Avser upplösning av strukturfond från 1994.

Not 4 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2009	2008
Utdelning på medlemsinsatser i KF	120 615,00	116 724,00
Övriga utdelningar	122 600,00	109 000,00
Summa	243 215,00	225 724,00

Not 5 Byggnader och mark

	2009	2008
Ingående anskaffningsvärden	10 009 617,00	10 134 617,00
Inköp	4 108 000,00	
Försäljningar / utrangeringar		-125 000,00
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 117 617,00	10 009 617,00
Ingående avskrivningar	-4 078 542,00	-3 872 725,00
Försäljningar / utrangeringar		115 926,00
Årets avskrivningar	-406 583,00	-321 743,00
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 485 125,00	-4 078 542,00
Utgående redovisat värde	9 632 492,00	5 931 075,00

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

	2009	2008
Inventarier, verktyg och installationer		
Ingående anskaffningsvärden	5 262 629,00	7 009 769,00
Inköp	2 797 683,00	378 832,00
Försäljningar / utrangeringar	-644 037,00	-2 125 972,00
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 416 275,00	5 262 629,00
Ingående avskrivningar	-3 450 186,00	-4 818 966,00
Försäljningar / utrangeringar	644 036,00	2 125 972,00
Årets avskrivningar	-1 021 828,00	-757 193,00
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 827 978,00	-3 450 187,00
Utgående redovisat värde	3 588 297,00	1 812 442,00

Not 7 Förutbetalda och upplupna intäkter

	2009-12-31	2008-12-31
Återbäringens momsvärde	154 000,00	161 000,00
Övrigt	474 636,23	204 206,02
Summa	628 636,23	365 206,02

Not 8 Förändring av eget kapital

	Medlems- insatser	Reserv- fond	Fritt eget kapital	Summa
Enligt balansräkning 2008-12-31	1 197 585	3 110 306	9 489 109	13 797 000
Förändring av medlemsinsatser	-4 714			-4 714
			-1 181	
Utdelning			379	-1 181 379
Avsättning till reservfonden		187 000	-187 000	
Årets resultat			1 526 030	1 526 030
Eget kapital 2009-12-31	1 192 871	3 297 306	9 646 760	14 136 937

Not 9 Avsättningar

Avsättning för Medmera premie	308 956,00	296 655,00
Summa	308 956,00	296 655,00

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2009-12-31	2008-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	1 094 000,00	1 028 000,00
Upplupna sociala avgifter	601 213,00	593 377,00
Övrigt	75 000,00	90 000,00
Summa	1 770 213,00	1 711 377,00

Stenhamra 8 mars 2010

Stig Marklund
Styrelsens ordförande

Erik Thunström

Christina Kahm

Åsa Hellström

Leif Forsberg

Henriette Åman

Per Lindblad

Birgitta Strömberg

Eric Zachrisson
Verkställande direktör
